PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 1656/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0014.0015121/2023-76,

R E S O L V E

DESIGNAR a servidora CAROL CHAVES MESQUITA E FERREIRA, matrícula nº 226, para realizar as
seguintes atividades nos Municípios de Beneditinos, Demerval Lobão, Floriano e Monsenhor Gil, nos dias
04 e 05 de julho de 2023:

- Beneditinos: Condições estruturais da escola CEFTI José Pinheiro de Veveiros em Beneditinos;

- Demerval Lobão: Realizar nova inspeção para fins da análise da estrutura física, de equipamentos e de
instalações elétricas dos locais de abastecimento de água;

- Demerval Lobão:

1.Inspeção no Hospital João Luís de Morais, município de Demerval Lobão. 2.Verificar se existem
equipamentos e estrutura física mínima definida na legislação vigente para o regular funcionamento do
Centro de Parto Normal e Salas de Estabilização. 3.Acompanhar e fiscalizar se o Hospital está adequado às
normas sanitárias vigentes, definindo o seu perfil assistencial para os municípios do território Entre Rios;

- Floriano: Infraestrutura da Sede das Delegacias de Polícia Civil de Floriano;

- Monsenhor Gil: verificar os possíveis impactos ambientais causados pela obra de urbanização da orla do
riacho natal e pavimentação de vias públicas.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de maio de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 09/05/2023, às 12:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0477475 e o
código CRC 44624422.